






64

村田　正治
（宇治市・久世郡）

前波　健史
（伏見区）

菅谷　寛志
（山科区）

岸本　裕一
（北区）

藤山裕紀子
（宇治市・久世郡）

渡辺　邦子
（伏見区）

小巻　實司
（下京区）

林田　洋
（上京区）

本田　太郎
（宮津市・与謝郡）

井上　重典
（福知山市）

秋田　公司
（南区）

石田　宗久
（左京区）

田中　英夫
（亀岡市）

池田　正義
（舞鶴市）

二之湯真士
（右京区）

植田　喜裕
（中京区）

中村　正孝
（亀岡市）

四方源太郎
（綾部市）

近藤永太郎
（西京区）

荒巻　隆三
（東山区）

府議会議員



65

巽　　昭
（京丹後市）

園﨑　弘道
（城陽市）

片山　誠治
（南丹市・船井郡）

磯野　勝
（向日市）

兎本　和久
（木津川市・相楽郡）

能勢　昌博
（長岡京市・乙訓郡）

中川　貴由
（八幡市）

尾形　賢
（京田辺市・綴喜郡）



66

田中　明秀
（西京区）

椋田　隆知
（南区）

加藤　昌洋
（中京区）

小林　正明
（北区）

西村　義直
（西京区）

しまもと京司
（南区）

平山たかお
（東山区）

山本　恵一
（北区）

繁　隆夫
（伏見区）

井上与一郎
（右京区）

富　きくお
（山科区）

中村三之助
（上京区）

橋村　芳和
（伏見区）

田中たかのり
（右京区）

𠮷井あきら
（山科区）

寺田かずひろ
（上京区）

みちはた弘之
（伏見区）

森田　守
（右京区）

下村あきら
（下京区）

津田　大三
（中京区）

京都市会議員



67

自由民主党京都府支部連合会創立60年史をお届けいたします。

発行にあたって、当初は諸先輩にご投稿をお願いし、当時のお考えや思い

を掲載させていただくことも考えましたが、京都府連に残る資料等の整理に

時間がかかったこともあり、まずは記憶の整理をと思い年表の形で取りまと

めさせていただきました。

その編集の過程で思いましたのは、京都府連の歴史は戦後の歴史そのもの

ということでした。政党・会派の変遷もあり、各選挙を通して、多くの社会

的経済的な出来事が、あたかも縦の糸と横の糸が様々な図柄を織りなす西陣

織のようにその後の歴史を作っていく様子が見て取れたからです。

とは言え、この60年史は通過点です。党員・党友の皆様におかれましては、

ご一読の上、お気づきの点をご教示いただきたくお願いする次第です。

今後、頂戴いたしましたご意見や写真・資料をもとに70年史さらには100

年史につなげて参りたいと考えております。

平成28年11月20日

編集後記

自由民主党京都府支部連合会

幹事長　寺田　一博

自民党京都府連　創立60年史　編集委員

委員長

委　員

西田　昌司　府連会長

田中　英之　副会長
林田　　洋  （総務会長）
秋田　公司  （組織委員長）
富　きくお  （党紀委員長）
村田　正治  （府議団長）
荒巻　隆三  （青年局長）

寺田　一博　幹事長
小林　正明  （政務調査会長）
二之湯真士  （広報委員長）
近藤永太郎  （財務局長）
井上与一郎  （市議団長）
渡辺　邦子  （女性局長）



■ 京都新聞の記事転載について
京都新聞の記事や見出し、写真などは、発行当時に掲載された紙面をそのまま使用
しております。なお原文の一部に不適切な表現も見られますが、転載という形式上、
発行当時のまま挿入しております。

自由民主党京都府支部連合会 創立60年史
年表に見る その歩み

平成28年11月20日　発行

編　　　集　　自由民主党京都府支部連合会60年史編集委員会
発　　　行　　自由民主党京都府支部連合会

〒604-0052 京都市中京区御池通堀川東入
電話（075）222 - 0101

印刷・製本　　サンケイデザイン株式会社


